

## — ב —

כבוד הרה"ג המפורסם לשם ולתהלה  
 בקי בחדרי תורה אוצר בלום וגל אגוזים  
 שר התורה דן ומורה רב החובל בים התלמוד  
 ומורה דרך בנו"כ וכו' וכו'  
 מהורר"י ראזין שליט"א

שלום וברכה

מכ' הגיעני. והנה ע"ד חכ' התכונה מצאנו בי"ד להרמב"ם ז"ל  
 הרבה במקצוע חכ' זו. וכנראה נשען ג"כ על ספרי חכמי או"ה בזה,  
 וכמוש"כ הל' קדה"ח (יז' כה') לענין החשבונות.  
 גם מש"כ בהל' יסוה"ת פ"ג נמצא ג"כ בספרי חכמי יון.

## — ב —

המכתב המקורי — שנשלח להרגצ'ובי — נדפס (מגכת"ק) באג"ק ח"א בתחלתו, מ"כ"א  
 אדר פ"ח ריגא". והנדפס כאן (ללא ציון תאריך) הוא מההעתק שרשם רבינו לעצמו, וכמה  
 שינויים ביניהם.

גל אגוזים: ראה גיטין סז, א (ובפרש"י). אבות דר"נ רפי"ח ("כיון שנוטל אדם אחד מהן  
 כולן מתקשקשין ובאין זה על זה, כך .. בשעה שת"ח נכנסו אצלו וא"ל שנה לי, מביא לי מקרא  
 ומשנה מדרש הלכות ואגדות כו").

שר התורה: בלקו"ש חי"ט ע' 315 הערה 6 כותב רבינו: וידוע דכ"ק מו"ח אדמו"ר אמר  
 עליו "שר התורה".

מכ': מכתבו (של הרגצ'ובי) — מענה על מכתב רבינו שלפנ"ז (המענה של הרגצ'ובי —  
 נדפס לקמן ע' 12 ואילך).

מכ' הגיעני והנה כו': במכתב זה מבהיר רבינו את הקושי שבסוגיא זו, ומסיק, "ולכן פנית  
 לכת"ר בברור דבר זה .. לבאר עד כמה שאפשר כו", כיון שכל זה לא נתבאר במענה של  
 הרגצ'ובי על מכתבו הקודם של רבינו.

וכמוש"כ הל' קדה"ח .. לענין החשבונות: "וטעם כל אלו החשבונות וכו' היא חכמת  
 התקופות והגימטריות שחברו בה חכמי יון ספרים הרבה, והם הנמצאים עכשיו בידי  
 החכמים .. ומאחר שכל אלו הדברים בראיות ברורות הם שאין בהם דופי ואי אפשר לאדם  
 להרהר אחריהם, אין חוששין למחבר, בין שחברו אותם נביאים בין שחברו אותם האומות  
 וכו'".

כה': לכאורה צ"ל כד'.

בהל' יסוה"ת פ"ג: בענין הגלגלים, מספרם, אופן הילוכם וכו' (ושם ה"ה: "וממהלך  
 הכוכבים וכו' יודע מספר כל אלו הגלגלים וצורת הליכתם ודרך הקפתם. וזו היא חכמת חשבון  
 תקופות ומזלות. וספרים רבים חברו בה חכמי יון").

ולכן פניתי לכת"ר בברור דבר זה איך להשוות ביניהם, ובפרט במקומות סותרים ביותר שישנם.

וביותר שאלתי ובקשתי לבאר עד כמה שאפשר להעלות על הכתב שיטת חז"ל בתכונה המובאת בש"ס, תוספתא וכו'.




---

להשוות ביניהם .. סותרים: לכאורה הכוונה להשוות הסתירות בתכונה בין המבואר בש"ס (כפי שציין במכתבו הקודם) להמבואר בספרי חכמי אומות העולם (ספרי חכמי יון) שגם עליהם נשען הרמב"ם.

וביותר שאלתי .. שיטת חז"ל: כלומר: נוסף על השוואת הסתירות הנ"ל, שואל ומבקש רבינו "לבאר עד כמה שאפשר להעלות על הכתב שיטת חז"ל בתכונה כו'".